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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.811 - 08/09/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV I28S6
B.C.DEUD.BS.AS.2018 CI 12:31 11.000,000 985,155% 10.836,710
72hs 15:06 5.000,000 95,000% 4.750,000 I09N6

15:31 5.000,000 97,000% 4.850,000 CI 15:10 52.087,000 958,000% 49.899,350
10.000,000 9.600,000 BONO NAC. en U$S 7% v.2017

BEO16 CI 12:59 319,000 105,350% 336,070
CI 11:44 3.000,000 103,290% 3.098,700 Obligaciones Negociables Fuente: MAV
BBA17 TGCDO
CI 11:42 7.000,000 104,670% 7.326,900 CI 15:22 3.000.000,000 103,940% 3.118.200,000
BLN16
CI 11:45 3.000,000 103,720% 3.111,600 Resumen estadístico Fuente: MAV
BE2N6 Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 11:57 7.000,000 101,010% 7.070,700 Títulos de renta fija - $ 2.693.287 2.635.519,20
I14S6 Títulos de renta fija - U$S 319 336,07
CI 13:18 467.000,000 995,541% 464.917,650 Obligaciones negociables 3.000.000 3.118.200,00
I12O6 Cauciones - $ 410 98.138.254,39
CI 13:18 475.000,000 975,244% 463.240,900 Pase no garant. $ 2 300.409,11

14:05 1.658.200,000 974,802% 1.616.416,690 Totales $ 104.192.382,70
2.133.200,000 2.079.657,590 Totales u$s 336,07

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 15/09/2016 26,31 395 95.395.600,29 95.876.974,28
12 20/09/2016 27,00 3 103.251,09 104.167,62
13 21/09/2016 26,26 4 850.000,00 857.951,26
14 22/09/2016 25,00 5 740.240,16 747.338,35
18 26/09/2016 27,00 2 207.920,00 210.688,47
29 07/10/2016 26,50 1 334.100,00 341.134,41

Totales: 410 97.631.111,54 98.138.254,39
Resumen Pase No Garantizado - Operado en $

98 15/12/2016 32,21 2 276.497,17 300.409,11
Totales: 2 276.497,17 300.409,11

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Plazo (días) Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Tasa promedioFecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 08/09/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
20/09/2016 12 24,00 24,00 24,00 34.000,00 33.711,83 1
04/10/2016 26 30,00 30,00 30,00 180.700,00 176.777,00 2
05/10/2016 27 24,00 30,00 28,00 349.353,68 341.644,83 3
06/10/2016 28 30,00 30,00 30,00 175.000,00 170.515,22 1
07/10/2016 29 22,75 30,00 27,58 305.000,00 297.258,50 3
08/10/2016 30 30,00 30,00 30,00 34.379,43 33.444,81 1
10/10/2016 32 22,75 36,00 29,69 999.828,59 971.733,17 4
11/10/2016 33 22,75 30,00 27,58 206.700,00 201.917,11 3
12/10/2016 34 30,00 30,00 30,00 25.000,00 24.300,93 1
14/10/2016 36 22,75 30,00 27,58 316.000,00 307.101,27 3
15/10/2016 37 30,00 30,00 30,00 150.000,00 145.225,46 1
16/10/2016 38 22,75 22,75 22,75 120.000,00 117.080,99 1
18/10/2016 40 30,00 30,00 30,00 96.750,00 93.595,94 1
20/10/2016 42 24,00 24,00 24,00 34.000,00 33.022,88 1
24/10/2016 46 32,00 32,00 32,00 32.500,00 31.213,82 1
06/11/2016 59 23,25 23,25 23,25 60.000,00 57.755,83 1
14/11/2016 67 22,75 22,75 22,75 40.000,00 38.373,59 1
15/11/2016 68 23,25 30,00 26,63 94.210,00 89.616,56 2
17/11/2016 70 30,00 30,00 30,00 51.280,69 48.378,01 1
18/11/2016 71 30,00 30,00 30,00 152.410,20 143.671,81 4
20/11/2016 73 33,50 33,50 33,50 20.000,00 18.711,95 1
21/11/2016 74 30,00 30,00 30,00 260.911,00 245.761,34 5
22/11/2016 75 30,00 35,00 31,25 171.664,80 161.376,62 4
24/11/2016 77 30,00 30,00 30,00 124.123,60 116.375,84 3
25/11/2016 78 30,00 30,00 30,00 236.041,20 221.137,16 4
28/11/2016 81 22,75 30,00 26,38 236.792,87 222.257,65 2
29/11/2016 82 30,00 30,00 30,00 100.000,00 93.613,75 1
30/11/2016 83 30,00 30,00 30,00 324.125,00 303.192,27 2
15/12/2016 98 23,25 23,25 23,25 53.000,00 49.796,32 1
20/12/2016 103 23,25 23,25 23,25 47.000,00 44.079,86 1
31/12/2016 114 23,50 23,50 23,50 119.445,00 111.077,66 1
05/01/2017 119 23,25 23,25 23,25 90.000,00 83.510,23 1
12/01/2017 126 23,25 23,25 23,25 90.000,00 83.166,14 1
19/01/2017 133 23,25 23,25 23,25 90.000,00 82.824,87 1
26/01/2017 140 23,50 23,50 23,50 90.000,00 82.412,41 1
08/02/2017 153 36,00 36,00 36,00 33.124,27 28.756,44 1
13/02/2017 158 36,00 36,00 36,00 38.714,65 33.466,39 1
16/02/2017 161 36,00 36,00 36,00 32.121,56 27.649,21 1
01/03/2017 174 36,00 36,00 36,00 31.165,30 26.577,88 1
30/03/2017 203 35,00 35,00 35,00 39.310,00 32.825,78 1
15/04/2017 219 35,00 35,00 35,00 39.310,00 32.410,55 1
24/05/2017 258 31,00 31,00 31,00 510.000,00 418.042,17 1
30/05/2017 264 30,00 30,00 30,00 420.000,00 344.881,89 1
21/06/2017 286 23,75 23,75 23,75 50.000,00 42.131,99 1
22/07/2017 317 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.696,15 1
29/07/2017 324 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.438,14 1
05/08/2017 331 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.182,07 1
12/08/2017 338 23,00 23,00 23,00 83.000,00 68.319,69 1
19/08/2017 345 23,00 23,00 23,00 83.000,00 68.072,53 1
26/08/2017 352 23,00 23,00 23,00 83.000,00 67.827,16 1

7.201.961,84 6.671.911,67 80
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 08/09/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
05/01/2017 119 23,25 23,25 23,25 90.000,00 83.510,23 1
12/01/2017 126 23,25 23,25 23,25 90.000,00 83.166,14 1
19/01/2017 133 23,25 23,25 23,25 90.000,00 82.824,87 1
26/01/2017 140 23,50 23,50 23,50 90.000,00 82.412,41 1
08/02/2017 153 36,00 36,00 36,00 33.124,27 28.756,44 1
13/02/2017 158 36,00 36,00 36,00 38.714,65 33.466,39 1
16/02/2017 161 36,00 36,00 36,00 32.121,56 27.649,21 1
01/03/2017 174 36,00 36,00 36,00 31.165,30 26.577,88 1
30/03/2017 203 35,00 35,00 35,00 39.310,00 32.825,78 1
15/04/2017 219 35,00 35,00 35,00 39.310,00 32.410,55 1
24/05/2017 258 31,00 31,00 31,00 510.000,00 418.042,17 1
30/05/2017 264 30,00 30,00 30,00 420.000,00 344.881,89 1
21/06/2017 286 23,75 23,75 23,75 50.000,00 42.131,99 1
22/07/2017 317 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.696,15 1
29/07/2017 324 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.438,14 1
05/08/2017 331 23,75 23,75 23,75 83.000,00 68.182,07 1
12/08/2017 338 23,00 23,00 23,00 83.000,00 68.319,69 1
19/08/2017 345 23,00 23,00 23,00 83.000,00 68.072,53 1
26/08/2017 352 23,00 23,00 23,00 83.000,00 67.827,16 1

7.201.961,84 6.671.911,67 80

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 08/09/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   135148 INPY281200002 NACION  011  ARROYITO  Sin  Sin Inf. 28-12-16 48hs 56.317,18
Avalado   135149 INPY301200002 MACRO  285  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 30-12-16 48hs 82.256,74
Avalado   135150 INPY011200001 SANTA FE  330  CHA AR  Sin  Sin Inf. 01-12-16 48hs 80.000,00
Avalado   135151 INPY081200002 GALICIA  007  CASA MATRIZ  Sin  Sin Inf. 08-12-16 48hs 50.000,00
Avalado   135152 INPY121200001 CREDICOOP  191  SANTIAGO  Sin  Sin Inf. 12-12-16 48hs 50.000,00
Avalado   135153 ACPY210600248 MACRO  285  MARCOS  Sin  Sin Inf. 21-06-17 48hs 50.000,00
Avalado   135154 GARA061100436 CREDICOOP  191  345  Sin  Sin Inf. 06-11-16 48hs 60.000,00
Avalado   135155 GARA151101251 CREDICOOP  191  345  Sin  Sin Inf. 15-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   135156 GARA151201324 CREDICOOP  191  345  Sin  Sin Inf. 15-12-16 48hs 53.000,00
Avalado   135157 GARA201201149 CREDICOOP  191  345  Sin  Sin Inf. 20-12-16 48hs 47.000,00
Avalado   135158 ACPY141000291 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 14-10-16 48hs 125.000,00
Avalado   135159 ACPY161000261 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 16-10-16 48hs 120.000,00
Avalado   135160 ACPY111000247 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 11-10-16 48hs 130.000,00
Avalado   135161 ACPY220700387 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 22-07-17 48hs 83.000,00
Avalado   135162 ACPY290700348 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-07-17 48hs 83.000,00
Avalado   135163 ACPY050800371 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 05-08-17 48hs 83.000,00
Avalado   135164 ACPY120800344 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 12-08-17 48hs 83.000,00
Avalado   135165 ACPY190800285 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-08-17 48hs 83.000,00
Avalado   135166 ACPY260800323 MERIDIAN  281  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 26-08-17 48hs 83.000,00
Avalado   135167 ACPY050100314 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 05-01-17 48hs 90.000,00
Avalado   135168 ACPY120100281 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 12-01-17 48hs 90.000,00
Avalado   135169 ACPY190100223 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 19-01-17 48hs 90.000,00
Avalado   135170 ACPY260100281 MACRO  285  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 26-01-17 48hs 90.000,00
Avalado   135171 SOLI200900023 NACION  011  544  Sin  Sin Inf. 20-09-16 48hs 34.000,00
Avalado   135172 SOLI051000006 NACION  011  544  Sin  Sin Inf. 05-10-16 48hs 34.000,00
Avalado   135173 SOLI201000018 NACION  011  544  Sin  Sin Inf. 20-10-16 48hs 34.000,00
Avalado   135174 GARA111000432 FRANCES  017  477  Sin  Sin Inf. 11-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   135175 GARA051000647 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 05-10-16 48hs 33.000,00
Avalado   135176 GARA121000545 MACRO  285  360  Sin  Sin Inf. 12-10-16 48hs 19.700,00
Avalado   135177 GARA081000497 SANTA FE  330  511  Sin  Sin Inf. 08-10-16 48hs 30.000,00
Avalado   135178 GARA021000373 SANTA FE  330  545  Sin  Sin Inf. 02-10-16 48hs 9.297,24
Avalado   135179 GARA011000454 CREDICOOP  191  372  Sin  Sin Inf. 01-10-16 48hs 19.500,00
Avalado   135180 GARA011000455 CREDICOOP  191  334  Sin  Sin Inf. 01-10-16 48hs 7.034,25
Avalado   135181 GARA171000527 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 17-10-16 48hs 113.110,80
Avalado   135182 GARA170900550 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 17-09-16 48hs 34.000,00
Avalado   135183 GAVA141100087 NACION  011  650  Sin  Sin Inf. 14-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   135184 GAVA281100108 NACION  011  650  Sin  Sin Inf. 28-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   135190 SOLI200400021 NACION  011  220  Sin  Sin Inf. 20-04-17 48hs 41.500,00
Avalado   135191 SOLI300400122 NACION  011  220  Sin  Sin Inf. 30-04-17 48hs 41.500,00
Avalado   135192 SOLI100500024 NACION  011  220  Sin  Sin Inf. 10-05-17 48hs 41.500,00
Avalado   135193 SOLI200500041 NACION  011  220  Sin  Sin Inf. 20-05-17 48hs 41.500,00
Avalado   135194 SOLI300500111 NACION  011  220  Sin  Sin Inf. 30-05-17 48hs 42.292,24
Avalado   135195 SOLI081200008 IND.AZUL  322  33  Sin  Sin Inf. 08-12-16 48hs 8.000,00
Avalado   135196 SOLI161200009 IND.AZUL  322  33  Sin  Sin Inf. 16-12-16 48hs 8.000,00
Avalado   135197 SOLI231200013 IND.AZUL  322  33  Sin  Sin Inf. 23-12-16 48hs 9.000,00
Avalado   135198 SOLI151100026 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 15-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   135199 SOLI201100022 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 20-11-16 48hs 40.000,00
Avalado   135200 GARA300502093 BAPRO  014  394  Sin  Sin Inf. 30-05-17 48hs 275.160,57
Avalado   135201 FEDE071000059 NACION  011  AVELLANEDA  Sin  Sin Inf. 07-10-16 48hs 50.000,00
Avalado   135202 FEDE101000088 NACION  011  AVELLANEDA  Sin  Sin Inf. 10-10-16 48hs 50.000,00
Avalado   135203 FEDE150300103 GALICIA  007  AV. PELEGRIN  Sin  Sin Inf. 15-03-17 48hs 100.000,00
Avalado   135204 FEDE300300114 GALICIA  007  AV. PELEGRIN  Sin  Sin Inf. 30-03-17 48hs 100.000,00
Avalado   135205 FEDE150400135 GALICIA  007  AV. PELEGRIN  Sin  Sin Inf. 15-04-17 48hs 100.000,00
Avalado   135206 FEDE300300115 GALICIA  007  AV. PELEGRIN  Sin  Sin Inf. 30-03-17 48hs 100.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 08/09/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   134847   51863865 HSBC  150  014  1414 02/09/2016 24-05-17 48hs 510.000,00
No Garantiz.   135087   10752645 CORDOBA  020  347  5949 29/08/2016 18-10-16 48hs 96.750,00
No Garantiz.   135091   21185004 CREDICOOP  191  288  2000 09/06/2016 05-10-16 48hs 105.953,68
No Garantiz.   135092   88283228 CREDICOOP  191  274  2000 02/08/2016 11-10-16 48hs 26.700,00
No Garantiz.   135093   21510664 CREDICOOP  191  264  2609 05/08/2016 14-10-16 48hs 91.000,00
No Garantiz.   135094   915 SANTANDER  072  392  6070 01/08/2016 15-10-16 48hs 150.000,00
No Garantiz.   135095   38663306 GALICIA  007  294  6100 08/08/2016 08-10-16 48hs 34.379,43
No Garantiz.   135096   45469355 HSBC  150  021  2000 11/08/2016 10-10-16 48hs 214.828,59
No Garantiz.   135097   87386980 CREDICOOP  191  156  6550 11/08/2016 10-10-16 48hs 500.000,00
No Garantiz.   135098   71222452 SANTA FE  330  022  2600 04/08/2016 05-10-16 48hs 209.400,00
No Garantiz.   135102   58497376 MACRO  285  761  2000 31/08/2016 07-10-16 48hs 55.000,00
No Garantiz.   135104   10171214 NACION  011  229  2643 07/08/2016 12-10-16 48hs 25.000,00
No Garantiz.   135106   88668704 CREDICOOP  191  264  2609 02/08/2016 11-10-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135107   60051644 MACRO  285  785  2133 10/08/2016 04-10-16 48hs 130.700,00
No Garantiz.   135108   88668703 CREDICOOP  191  264  2609 02/08/2016 04-10-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135138   10025534 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 01-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135139   10025530 MUNICIPAL  065  000  2000 04/09/2016 04-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135140   10025532 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 18-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135141   10025531 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 11-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135142   10025533 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 25-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135143   1203 SANTANDER  072  101  2500 08/09/2016 13-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135144   60842741 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 10-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135145   60842740 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 03-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135146   60842739 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 27-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135147   57313520 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 20-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135186   3974026 PATAGONIA  034  360  2000 08/09/2016 30-05-17 48hs 420.000,00
No Garantiz.   135187   20752922 CREDICOOP  191  274  2000 31/08/2016 14-10-16 48hs 100.000,00
No Garantiz.   135188   20752835 CREDICOOP  191  274  2000 01/08/2016 07-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135189   89038263 CREDICOOP  191  274  2000 02/09/2016 06-10-16 48hs 175.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 08/09/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
No Garantiz.   135108   88668703 CREDICOOP  191  264  2609 02/08/2016 04-10-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135138   10025534 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 01-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135139   10025530 MUNICIPAL  065  000  2000 04/09/2016 04-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135140   10025532 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 18-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135141   10025531 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 11-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135142   10025533 MUNICIPAL  065  000  2000 07/09/2016 25-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135143   1203 SANTANDER  072  101  2500 08/09/2016 13-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135144   60842741 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 10-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135145   60842740 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 03-02-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135146   60842739 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 27-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135147   57313520 MACRO  285  731  2170 08/09/2016 20-01-17 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135186   3974026 PATAGONIA  034  360  2000 08/09/2016 30-05-17 48hs 420.000,00
No Garantiz.   135187   20752922 CREDICOOP  191  274  2000 31/08/2016 14-10-16 48hs 100.000,00
No Garantiz.   135188   20752835 CREDICOOP  191  274  2000 01/08/2016 07-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135189   89038263 CREDICOOP  191  274  2000 02/09/2016 06-10-16 48hs 175.000,00  

 
SITUACION GENERAL DE: 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS  
CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 

 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 
 

 
ESTADOS CONTABLES 

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar  

 

mailto:bib@bcr.com.ar
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

 

 
 

AVISO DE SUSCRIPCIÓN 
FIDEICOMISO FINANCIERO PILAY II 

PROGRAMA GLOBAL DE FIDEICOMISO INMOBILIARIO PILAY 
Por hasta V$N 36.000.000 (o su equivalente en otras monedas) 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  
 
 

Certificados de Participación Clase A Certificados de Participación Clase B 

Sub-Clase A-1 
hasta un v/n de 

$ 3.500.000 
BBB+ 

Evaluadora Latinoamericana 
S.A. 

Agente de Calificación de 
Riesgo  

Sub-Clase A-2 
hasta un v/n de 

$ 2.500.000 
BBB+ 

Evaluadora Latinoamericana 
S.A. 

Agente de Calificación de 
Riesgo  

Sub-Clase B-1 
hasta un v/n de 

$ 3.500.000 
BBB+ 

Evaluadora Latinoamericana 
S.A. 

Agente de Calificación de 
Riesgo  

Sub-Clase B-2 
hasta un v/n de 

$ 5.500.000 
BBB+ 

Evaluadora Latinoamericana 
S.A. 

Agente de Calificación de 
Riesgo  

Se comunica al público inversor en general que Rosental S.A. ofrece en suscripción los Valores Fiduciarios arriba señalados (los 
“Valores Fiduciarios”), los que serán emitidos por Pilay S.A., actuando exclusivamente como Fiduciario del Fideicomiso Financiero 
PILAY II (el “Fideicomiso”) y no a título personal, constituido conforme las disposiciones del Capítulo 30 del Título IV del Libro III 
del Código Civil y Comercial y el Tít. V, Capítulo IV de las Normas de la Comisión Nacional de Valores (“CNV”) (t.o. res. gral. 
622/13 – las “Normas”), y que cuenta con autorización de la Comisión Nacional de Valores (la “CNV”) para hacer oferta pública de 
los mismos. La oferta pública del Programa fue autorizada por Resolución Nº 17.179 del 28-8-2013, y la ampliación de su monto fue 
autorizada por Resolución N° 17.241 del 5-12-2013, todas de la Comisión Nacional de Valores (“CNV”). El presente fideicomiso fue 
autorizado por la Providencia del Directorio de la CNV del 11-8-2016 y por la Gerencia de Productos de Inversión Colectiva el 2-9-
2016. Esta autorización sólo significa que se ha cumplido con los requisitos establecidos en materia de información. La CNV no ha 
emitido juicio sobre los datos contenidos en el Suplemento de Prospecto ni en el Prospecto de Programa. Con la suscripción de los 
Valores Fiduciarios se considerará celebrado el Contrato Suplementario del presente Fideicomiso (el “Contrato Suplementario”), 
asumiendo los suscriptores el doble carácter de Fiduciantes y Beneficiarios. El presente Fideicomiso es un “fondo de inversión directa” 
en los términos de las Normas de la CNV. 
Las condiciones de emisión de los Valores Fiduciarios son: 

Valores de 
Deuda 
Fiduciaria 
(“VDF”) 

V/N $ 5.000.000 (pesos cinco millones)   
Valor nominal unitario (unidad mínima de negociación): Un peso ($ 1). 